
Aanwijzingsbesluit buitengewoon opsporingsambtenaren als toezichthouders 

gemeente Meerssen 

Het college van burgemeester en wethouders van Meersen en de burgemeester van Meerssen, ieder 

voor zover het zijn bevoegdheden betreft; 

  

Overwegende: 

dat het wenselijk is te voorzien in de aanwijzing van buitengewoon opsporingsambtenaren als toezicht- 

houders in de zin van titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht in samenhang met de onderschei- 

denlijke wettelijke voorschriften; 

  

Gelet op het bepaalde in: 

- artikel 5.11 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 41 lid 1 onder b van de Alcoholwet; 

- artikel 6:2 van de Algemene Plaatselijke Verordening van de gemeente Meerssen; 

- artikel 7.1 van de Verordening Fysieke Leefomgeving van de gemeente Meerssen; 

- artikel 18.6 en 18.7 van de Omgevingswet; 

- artikel 4.2 van de Wet basisregistratie personen; 

- de Verordening parkeerbelastingen Meerssen; 

- de Wegsleepverordening Meerssen; 

- artikel 142 lid 1 onder c en lid 2 van het Wetboek van Strafvordering (Sv), 

- de beleidsregels Buitengewoon Opsporingsambtenaar vastgesteld door de Minister van Veiligheid 

en Justitie; 

Besluiten vast te stellen: Aanwijzingsbesluit buitengewoon opsporingsambtenaren als toezichthouders 

gemeente Meerssen 

Artikel 1 Aanwijzing 
1. De medewerkers in dienst van de gemeente Meerssen dan wel werkzaam voor de gemeente 

Meerssen in de functie van (Wijk-)BOA Domein I, enkel voor de bevoegdheden die binnen de 

taakomschrijving van (Wijk-)BOA domein I vallen, aan te wijzen als toezichthouder, belast met 

het toezicht op de naleving bij of krachtens de navolgende wet- en regelgeving: 

o Alcoholwet; 

o Algemene Plaatselijke Verordening van de gemeente Meerssen; 

o Algemene wet bestuursrecht; 

o Omgevingswet; 

o Verordening Fysieke Leefomgeving van de gemeente Meerssen; 

o Verordening parkeerbelastingen Meerssen; 

o Wet basisregistratie personen; 

o Wegsleepverordening Meerssen. 

  Evenals de voor voornoemde wet- en regelgeving in de plaats tredende wet- en regelgeving, voor 

zover de aard en strekking niet wezenlijk verandert. 

2. De aanwijzing als toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband, dan wel tot benoeming in een andere functie. 

Artikel 2 Binnentreden woning 
1. De in artikel 1 genoemde medewerkers zijn bevoegd om, met medeneming van de benodigde 

apparatuur, een woning te betreden zonder toestemming van de bewoner, voor zover het toezicht 

op de naleving van een bij of krachtens de Alcoholwet, Algemene Plaatselijke Verordening van 

de gemeente Meerssen, de Algemene wet bestuursrecht, de Omgevingswet, de Verordening Fy- 

sieke Leefomgeving van de Wet basisregistratie personen gesteld voorschrift dit vereist, gelet op 

de door deze voorschriften beschermde belangen. 

2. De aanwijzing tot toezichthouder bevoegd tot het binnentreden van een woning zonder toestem- 

ming van de bewoner geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het dienstverband, 

dan wel tot benoeming in een andere functie. 

Artikel 3 Legitimatiebewijs 
Aan de toezichthouder wordt, ten behoeve van het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde 

bij of krachtens de onder artikel 1 genoemde wetten of regelingen, een legitimatiebewijs verstrekt als 

bedoeld in artikel 5:12 Algemene wet bestuursrecht (Awb) 

Nr. 221090 

GEMEENTEBLAD 22 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Meerssen 

Gemeenteblad 2024 nr. 221090 22 mei 2024 1 



Artikel 4 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 mei 2024. 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Aanwijzing Buitengewoon opsporingsambtenaar als toe- 

zichthouder gemeente Meerssen’. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de ge- 

meente Meerssen, ieder voor zover het hen of haar bevoegdheden als bestuursorgaan betreft, in de 

vergadering van 30 april 2024. 

Namens het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris, 

Mr. J.J.M. Eurlings 

de burgemeester, 

M.A.H. Clermonts-Aretz 

De burgemeester van de gemeente Meerssen, 

M.A.H. Clermonts-Aretz 

Gemeenteblad 2024 nr. 221090 22 mei 2024 2 


